1 新能源汽車與前瞻技術研發項目 480,000.00 0.00 479,422.30 已完工
2 研究院一期基地擴建項目 60,000.00 0.00 50,743.99 已完工
3 研究院二期基地建設項目 100,000.00 0.00 76,518.68 已完工
4 廣汽自主品牌新疆項目 22,782.95 0.00 22,782.95 已完工
5 廣汽杭州改造項目 220,000.00 0.00 152,350.38 已完工
6 廣汽自主品牌技改項目 250,000.00 0.00 212,165.22 已完工
7 廣汽自主品牌車型項目 277,157.79 22,015.46 223,799.82 2025年9月
8 廣汽乘用車發動機項目 50,000.00 0.00 48,581.73 已完工
9 廣汽乘用車變速箱項目 30,000.00 0.00 29,036.72 已完工
10 P6變速器開發項目 15,000.00 0.00 15,000.00 已完工

支付發行費用 – 0.00 8,305.00 –
合計 1,504,940.74 22,015.46 1,318,706.79

重要事項

168

2024年3月28日 經本公司第六屆董事會第60次會議 第六屆監事會第19次會議審議通過 本公司擬將原募投項目

廣汽自主品牌新疆項目 尚未使用的募集資金餘額 含利息及現金管理收益 合共約人民幣62,157.79萬元變更投向

投入至新的募投項目 廣汽自主品牌車型項目 新募投項目總投資金額為約人民幣135,583萬元 其中A66項目總投資

金額為約人民幣67,192萬元 T68項目總投資金額為約人民幣68,391萬元 擬使用募集資金約人民幣62,157.79萬元

具體金額以實際結轉時項目專戶資金餘額為準 剩餘資金由公司自有或自籌資金解決 變更原因為根據行業發展趨

勢及公司產能利用情況 暫緩二階段產能投資 後續將結合產業鏈佈局和銷量情況 繼續推進方案論證 並經論證可

行後以自有資金實施 同時將該部分募集資金用途調整為自主品牌新車型的開發

有關非公開發行募集資金使用情況的進一步資料 請參考本公司於2025年3月28日以海外監管公告形式發佈的 廣州

汽車集團股份有限公司2024年度募集資金存放與使用情況專項報告 有關廣汽自主品牌新疆項目的建設情況 請見

本公司於2024年3月28日以海外監管公告形式發佈的 關於變更部分募集資金用途的公告

第九節

169 

股份變動及股東情況

廣州汽車集團股份有限公司
2024年年度報告

一  股本變動情況

一  股份變動情況表

單位 股

本次變動前 本次變動增減 + － 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一 有限售條件股份 29,378,506 0.28 -3,330,156 -3,330,156 26,048,350 0.25
1 國家持股
2 國有法人持股
3 其他內資持股 29,378,506 0.28
其中 境內非國有法人持股

境內自然人持股 29,378,506 0.28 -3,330,156 -3,330,156 26,048,350 0.25
4 外資持股
其中 境外法人持股

境外自然人持股
二 無限售條件流通股份 10,460,855,908 99.72 -145,386,008 -145,386,008 10,315,469,900 99.75

1 人民幣普通股 7,362,235,603 70.18 21,461,992 21,461,992 7,383,697,595 71.40
2 境內上市的外資股
3 境外上市的外資股 3,098,620,305 29.54 -166,848,000 -166,848,000 2,931,772,305 28.35
4 其他

三 股份總數 10,490,234,414 100 -148,716,164 -148,716,164 10,341,518,250 100

股份變動及股東情況

170

股份變動情況說明

2023年12月11日至2024年12月10日 2020年A股股票期權與限制性股票激勵計劃進入第二個行權期及解鎖

期 自2024年12月11日起 進入第三個行權期及解鎖期 報告期內 累計行權增發21,461,992股A股股份 同

時 根據2020年A股股票期權與限制性股票激勵計劃方案相關規定 因部分激勵對象退休 離職等原因 報

告期內於2024年2月29日對3,330,156股不符合解除限售條件的限制性股票進行回購併註銷 此外 根據公司

股份回購方案 報告期內回購註銷166,848,000股H股股份

股份變動對最近一年和最近一期每股收益 每股淨資產等財務指標的影響 如有

□適用　3不適用

公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□適用　3不適用

股份變動及股東情況

171 

廣州汽車集團股份有限公司
2024年年度報告

二  限售股份變動情況

單位 股

股東名稱 年初限售股數
本年解除
限售股數

本年增加
限售股數

年末
限售股數 限售原因 解除限售日期

公司2020年A股股
票與限制性股票
激勵計劃

29,378,506 0 -3,330,156 26,048,350 股權激勵
計劃

2024年12月11日

合計 29,378,506 0 -3,330,156 26,048,350 / /